

## VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE

Č. 2 ZE DNE 27. 4. 2023

**ZADAVATEL:** Silnice LK a.s.  
Sídlem: Československé armády 4805/24, Rýnovice, 466 05 Jablonec nad Nisou  
IČO: 708 83 858

**ZÁSTUPCE ZADAVATELE:** HAVEL & PARTNERS s.r.o., advokátní kancelář  
Sídlem: Na Florenci 2116/15, 110 00 Praha 1  
IČO: 264 54 807

### VEŘEJNÁ ZAKÁZKA:

„Kamerové systémy na střediska Silnic LK“

Zadavatel poskytuje na dotaz zájemce následující vysvětlení zadávací dokumentace:

#### Dotaz č. 1:

Zadavatel v příloze – smlouva o díle uvádí: „Projektová dokumentace“ znamená veškeré technické podklady týkající se provedení Díla, včetně zákresů řešení kamerového systému na jednotlivých střediscích Objednatele dle čl. 4 Smlouvy, které byly Zhotoviteli poskytnuty před podpisem této Smlouvy a které tvoří přílohu č. 2 této Smlouvy.

V zadávací dokumentaci jsou uvedeny pouze mapy objektů s umístěním kamer a legenda. Chybí zde náležitosti, které má PD ve stupni pro výběr zhotovitele obsahovat – technická zpráva, která zahrnuje popis projektu, jeho účel, technické specifikace, požadavky na materiály, normy a postupy pro instalaci, testování a údržbu systému.

Dotaz zní:

Je obsah uvedené a zadané projektové dokumentace kompletní ve smyslu pravidel, norem, vyhlášek, které jsou využívány pro zajištění kvality projektové dokumentace pro výběr zhotovitele kamerových systémů a pro zajištění bezpečnosti a ochrany osobních údajů?

#### **Odpověď zadavatele:**

Zadavatel uvádí, že „Projektovou dokumentací“ se rozumí všechny podklady tak, jak uvedeno v zadávací dokumentaci, resp. ve smlouvě o dílo. Vzhledem k tomu, že se nejedná o veřejnou zakázku na stavební práce, nýbrž o veřejnou zakázku (malého rozsahu) na dodávky, zadávanou mimo režim zadávacího řízení, je poskytnutá dokumentace kompletní.

Zadavatel zároveň upozorňuje, že plnění musí být ve smyslu čl. 3.1. smlouvy o dílo poskytnuto v souladu se smlouvou o dílo, zejm. s Projektovou dokumentací, **v souladu s obecně závaznými právními předpisy České republiky, příslušnými právně závaznými i doporučenými českými a evropskými technickými normami (ČSN, EN) a odbornou praxí.**

**Dotaz č. 2:**

V zadávací dokumentaci je uveden požadavek na instalaci kamerového systému obecně, bez požadavků na splnění zákonných opatření, které regulují provoz uvedených technologií. Jedná se především o zákon č. 181/2014 Sb., který stanovuje požadavky na kybernetickou bezpečnost a způsob, jakým mají být kritické informační infrastruktury (včetně kamerových systémů) chráněny.

Dotaz zní:

Požaduje zadavatel, aby instalovaný kamerový systém splňoval platné právní nařízení, normy a technické standardizace včetně ONVIF pro kamerové systémy?

**Odpověď zadavatele:**

Dle čl. 3.3 smlouvy o dílo se zhotovitel zavazuje zhotovit Dílo (jak definováno v čl. 3.1 smlouvy o dílo) v souladu s touto Smlouvou (smlouvou o dílo), zejm. s Projektovou dokumentací, **v souladu s obecně závaznými právními předpisy České republiky, příslušnými právně závaznými i doporučenými českými a evropskými technickými normami (ČSN, EN) a odbornou praxí.**

Zadavatel tedy uvádí, že dílo musí splňovat požadavky kladené obecně závaznými právními předpisy a technickými normami (vč. ONVIF), stejně jako musí být provedeno v souladu s odbornou praxí zhotovitele.

S pozdravem,

Za zadavatele

**HAVEL & PARTNERS s.r.o., advokátní kancelář,**

osoba zmocněná zastupovat zadavatele při výkonu zadavatelských činností